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anotace

abstract The diploma project follows up on the studio work of the urban study in the Mlada
Boleslav district. Within the diploma thesis itself, I propose an alternative and locally
adapted solution of this study with the topic of a community center with a kindergarten.
The area of ​​interest for my design is located in a bend in the north of the new residential
district of Podchlumí between the inner city and the outskirts of the Štěpánka forest park.
The existing terrain slopes slightly to the north, and therefore the design respects both
the morphology of the area and the surrounding buildings within the urban layout. The
material solution is divided into two separate objects.

The community center has 4 floors above ground and 2 underground floors. Functionally,
it contains classrooms, club rooms, meeting rooms and study rooms, including a multi-
purpose multimedia hall and a suburban library. The building also includes a commercial
space for a small café or the Štěpánky Friends Club, where an information center for all
activities in the forest park is intended.

The kindergarten has 2 floors above ground and 1 underground floor with a total capacity
of 96 children. There are 4 tribal classes and 1 multifunctional variable space within
the building. The kindergarten is equipped with its own gastronomic establishment
with subsequent delivery within the building to the food service. Each class has its own
dispensary, including warehouses and facilities for teachers.

Diplomní projekt navazuje na předdiplomní ateliérovou práci urbanistické studie
v městské části Mladé Boleslavi. V rámci samotné diplomové práce navrhuji alternativní
a lokálně upravené řešení této studie s tématem společenského centra s mateřskou
školkou. Zájmové území pro můj návrh se nachází v zatáčce na severu nové rezidenční
čtvrti Podchlumí mezi intravilánem města a okrajovou částí lesoparku Štěpánka. Stávající
terén se mírně svažuje na sever, a proto návrh respektuje jak morfologii území, tak okolní
zástavbu v rámci urbánního uspořádání. Hmotové řešení je rozděleno na dva samostatné
objekty.

Společenské centrum má 4 nadzemní podlaží a 2 podzemní podlaží. Funkčně obsahuje
učebny, klubovny, jednací prostory a studovny včetně víceúčelového multimediálního sálu
a příměstské knihovny. Součástí objektu je i komerční prostor malé kavárny nebo Klub
přátel Štěpánky, kde je zamýšleno infocentrum všech aktivit v lesoparku.

Mateřská školka má 2 nadzemní podlaží a 1 podzemní podlaží s celkovou kapacitou pro
96 dětí. V rámci objektu jsou 4 kmenové třídy a 1 multifunkční variabilní prostor. Školka
je vybavena vlastním gastroprovozem s následnou rozvážkou v rámci objektu do výdejny
jídla. Každá třída má svou vlastní výdejnu včetně skladů a zázemí pro učitelky.

anotacezadání
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předdiplomní projekt
návrh nové městské části Podchlumí v Mladé Boleslavi

spoluautoři v rámci ateliéru 129AMG2
Bc. Petra Dvořáková

Bc. Jan Krsek A
schwarzplan Mladá Boleslav

1 : 20 000

1312

předmluva
předdiplomního projektu

V městské části Mladé Boleslavi Podchlumí vznikla urbanistická studie na rozvoj lokality,
která by měla pomoci nastartovat lokální řešení dlouhodobého problému s nedostatkem
bytů na trhu s nemovitostmi a nepřímo tím ovlivnit i dostupnost bydlení pro mladou
generaci z hlediska cenové dostupnosti.

Zájmovým územím je lokalita trojúhleníkovitého tvaru nacházející se jihovýchodně od
centra Mladé Boleslavi nad obcí Podchlumí s rozlohou přibližně 21 hektarů. Nová rezidenční
čtvrť pojme kapacitu okolo 10 tisíc obyvatel a cílem studie bylo navrhnout plnohodnotnou
městskou část se všemi hlavními funkcemi občanské vybavenosti.

Důležitým aspektem návrhu bylo vyhnout se vytvoření sebestředného bloku a napojit
území na pomyslné vedlejší rozvojové lokality ze západu a východu, a tím docílit
kompaktního napojení k Mladé Boleslavi. Tomu je přizpůsobeno obloukové urbánní členění
včetně dopravní infrastruktury s ohledem na morfologii terénu zájmového území.

Urbanistická struktura zástavby také klade důraz na rozmanitost a střídání stavebních
hmot v jednotlivých blocích a vytváření poloveřejných klidových vnitrobloků.

urbanistická část | architektonická část | stavební část | statická část | technické zařízení budov předmluva
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hlavní závod Škoda a.s.

průmyslová zóna Plazy

lokalita Podchlumí

industry park Bezděčín

vzdělávací centrum Škoda Na Karmeli

lesopark Štěpánka

Podchlumí

plocha řešeného území 21 ha
kapacita 10 000 lidí

Mladá Boleslav je v současné době statutární město v severovýchodní části Středočeského kraje, kam se dá pohodlně
dostat z hlavního města Prahy po dálnici D10. Rozprostírá se na soutoku řeky Jizery s říčkou Klenicí. Samotná historie
města sahá do 14. století, kdy bývalé hradiště získalo městská práva a správní zřízení. Původní hradiště, které leželo
nad soutokem řek a bylo centrem celého Pojizeří se datuje přibližně už od 2. poloviny 10. století. Stavební vývoj Mladé
Boleslavi zásadně ovlivňovaly přírodní podmínky díky, kterým je půdorys náměstí trojúhelníkovitý. V té době se právě
převážná většina obytných objektů soustředila kolem klínovitého náměstí a přiléhajících ulic.

Od konce 19. století zažívá město svůj zemědělsko – řemeslnický rozvoj a počet obyvatel nepřesahuje pár stovek lidí.
V roce 1925 koupil strojírenský podnik Škoda původní obchodní značku průkopnického českého výrobce jízdních kol,
motocyklů a automobilů Laurin & Klement, a tím došlo ke vzniku dnešního výrobce Škoda Auto. Úspěšné rozšiřování
průmyslové výroby přitahuje do města nové obyvatele a dochází k rozvoji městských částí.

Mladá Boleslav

Ve 20. letech minulého století vznikalo Podchlumí, původně osada nouzových domků známá také pod lidovým názvem
„Maroko“ z důvodu písčitého podloží v této lokalitě. Chudí dělníci si zde stloukali domy ze zbytků plechů, dřeva a dalších
odpadních materiálů staveb a některá z těchto stavení se dochovala dodnes i přesto, že prošla modernizací nebo
přestavbou na zahradní chatky. Podchlumí vzniklo původně za městem a díky sociální izolaci této nouzové kolonie nemělo
dobrou pověst z důvodu kriminality. Podchlumí se připojilo k Mladé Boleslavi až v roce 1982 a v současnoti jsou pro tuto
lokalitu i nadále charakteristické nízkopodlažní malé domky a zahradní kolonie.

Zájmovým územím je lokalita trojúhleníkovitého tvaru, která vychází z přirozeného určení geografických podmínek,
stávající zástavby a dopravní infrastruktury. Ze severozápadní strany nám přírodní hranici vytváří rozlehlý lesopark
Štěpánka a na pomezí hranice Štěpánky a zájmového území se táhne rokle s převýšením až 8m. Z jižní strany obec
Podchlumí a ze západní strany obslužné komunikace s dálnicí D10.

lokalita Podchlumí

cesta podle návrhu na

změnu územního plánu
směr M

ladá Boleslav

směr Čejetičky
& Bezděčín

Dopravní schéma vycházelo z aktuálního návrhu na změnu územního plánu, kterým se vymezila jedna z hlavních tepen
ze západu na východ sloužící jako spojka propojující jižní část města se zbytkem Mladé Boleslavi bez nutnosti objíždění
přes dálnici. Tímto propojením vzniká přímá dopravní vazba na jižní průmyslovou zóny a vedlejší rozvojové lokality. Pro
plynulost dopravy a další napojení obslužných komunikací jsou navrženy kruhové objezdy.

Hlavní komunikace jsou dimenzovné jakou čtyřproudé a to vždy dva jízdní pruhy v každém směru jízdy oddělené pásem
zeleně. Vedlejší a obslužné komunikace do území jsou dimenzované jako dvouproudé. Předpokladem tohoto návrhu,
tj. naddimenzováním této hlavní komunikace pro současnou lokalitu, je snaha o posílení potenciálu transformace
nevyužitých vedlejších lokalit v extravilánu města a usiluje o zlepšení vytíženosti dopravy přes okrajové centrum města.
Ostatní obslužné komunikace v území jsou navrženy jako jednosměrné zpravidla vedené od středu území s výjezdem na
vnějším okraji. Doprava v klidu je řešena rozsáhlými garážemi pod objekty. V místech pěších bulvárů jsou pěší zóny.

schéma dopravy

Navržená urbanistická struktura městské čtvrti Podchlumí je založena na obloukové síti městských bloků, které

[…]

stěn lze předpokládat, že je objekt dostatečně tuhý.

6. Ochrana nosných konstrukcí proti nepříznivým vlivům

6.1. Ochrana proti požáru

Požární odolnost železobetonových konstrukcí bude v obou objektech zajištěna dostatečnými rozměry konstrukčních
prvků a dále dostatečným krytím výztuže betonovou krycí vrstvou. Podrobnější popis lze najít v části oddílu “C stavební
část” v technické zprávě v bodě “D.1.3 požárně bezpečnostní řešení”. Krytí desek a stěn v prostředí XC2 je uvažováno
z hlediska tohoto bodu 35 mm, krytí desek a stěn v prostředí XC1 vrchní stavby je 25 mm, krytí sloupů v prostředí XC1 je
30 mm. Krytí konstrukce v prostředí XC3 je 40 mm. Opěrné stěny před vchodem a u lávky mají krytí 35 mm.

6.2. Ochrana proti korozi

Protikorozní odolnost železobetonových konstrukcí je zajištěna dostatečným krytím výztuže betonovou krycí vrstvou
a to minimálně 25 mm. Krycí vrstva výztuže se liší na základě konstrukčního prvku a podle toho v jakém prostředí se
konstrukce nachází a proto musí být vždy dodržena technologická kázeň při armování a bednění. Podrobná rozvaha
o krycích vrstvách jednotlivých prvků není předmětem řešení této práce.

7. Technologie a provádění stavby

7.1. Technologie betonáže

Ukládání betonu na staveništi bude probíhat pomocí bádií a věžového jeřábu, případně autodomíchávačem s čerpadlem.
Betonovou směs včetně její konzistence, ukládání betonu a ošetřování v době zrání určí technolog dodavatele s ohledem
na podmínky prostředí a zvolenou technologii betonáže tak, aby vznik smršťovacích trhlin byl maximálně omezen. Beton
dopravený do bednění beton bude zhutňován ponorným vibrováním. Beton bude řádně zhutněn v celém rozsahu
konstrukcí. Frekvence vibrátoru bude odpovídat zrnitosti betonu, který bude seřízen dle zkoušek před vibrováním a podle
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a betonáže. Armatura desek bude ukládána na plastové distanční lišty, do stěn budou vloženy plastové distančníky.
V pohledových částech a v místě bílé vany budou použity distančníky z betonu.

7.4. Předpínání

V objektu společenského centra a mateřské školky v rámci koncepční úvahy neuvažujeme o předepnutí konstrukcí.

7.5. Osazování prefabrikátů

V dané konstrukci se nevyskytují prefabrikované betonové konstrukce.

7.6. Povrchové úpravy

Pohledový beton - musí mít takové složení, aby nebylo nutné odbedněná povrch dále stěrkovat či omítat, musí být
hladký a uzavřený. Nejsou přípustné žádné výstupky nebo ostré výstupky. Řádným hutněním betonové směsi musí být
zamezeno vzniku viditelných pórů. Finální povrch nebude obsahovat žádné kaverny a případné nerovnosti mezi deskami
budou zabroušeny a obloukové stěny budou šalovány hoblovanými prkny bez nastavování. Podrobnosti o složení
čerstvého betonu, typu bednění a odbedňovacího prostředku, spárořezu, případně barevnosti by byly dojednány
smlouvy o dílo s dodavatelem čerstvého betonu, výrobcem bednění a zhotovitelem. Po odbednění je vhodné tyto plochy
až do konce stavby vhodným způsobem chránit proti poškození. Všechny viditelné hrany všech železobetonových
konstrukcí včetně schodiště budou mít sražené hrany vložením trojúhelníkových plastových lišt 15 x 15 mm do bednění.
Otvory po bednících tyčích ve stěnách včetně prostupu spodní stavby budou vyplněny cementovou maltou a uzavřeny
betonovou zátkou.

Obyčejný beton - jde o povrchovou kvalitu železobetonové konstrukce bez dalších zvláštních nároků. Tyto konstrukce
netvoří finální povrchy prostoru objektů a jsou zakryté nebo nepřichází do kontaktu s lidmi. Jsou zasypané, nebo
obložené či obestavěné. Z největší části sem budou patřit vnější povrchy stěn, základová deska a opěrné stěny. Všechny
konstrukce, které budou určeny k omítání nebo obkládání (koupelny, WC, kuchyně apod.) musí být řádně očištěny
a nesmí být s většími výstupky pro soudržnost s novou vrstvou. Konstrukce stropů se musí při betonáži stáhnout do
roviny, aby byl povrch betonových konstrukcí v takové kvalitě aby se na hrubou podlahu mohly pokládat skladby čisté
podlahy přímo na konstrukci bez nutnosti dalšího vyrovnávání (myšleno ve smyslu izolantů, mazaniny atd.). V prostorách
kde je uvažováno s nulovými podlahami (pojížděné plochy, plochy technických místností, skladů apod.) bude horní hrana
desek která tvoří finální povrch bude zahlazena rotačními hladičkami - podrobněji lze najít v části oddílu “C stavební část”
v soupisu “koncept skladby konstrukcí”.

7.7. Zdění

V objektech se žádné zděné nosné konstrukce nenacházejí.

8. Bezpečnost práce a ochrana zdraví

Všechny části stavby byly navrženy v souladu s předpisy platnými v České republice. Veškeré stavební práce budou
prováděny odbornou firmou k této činnosti způsobilou. Během provozu stavby je nutno dodržovat všechny články
platných ČSN a předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví, zejména vyhlášku č.48/1982 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006
Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích

technické zařízení budov
koncepce vytápění, větrání a ZTI
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použitá literatura a zdroje
diplomního projektu
