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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Společenské centrum s mateřskou školkou v nové rezidenční části Mladé
Boleslavi

Jméno autora: Bc. Josef Zach
Typ práce: diplomová

Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)

Katedra/ústav: Katedra architektury

Vedoucí práce: Ing. arch. Eva Linhartová

Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

A - výborně

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Splnění zadání práce

Diplomová práce splňuje zadání. Celkové zpracování je i vzhledem ke konceptu stavby, sestávající se ze dvou

objektů, v odpovídající podrobnosti.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce

Diplomant patří jistě do skupiny kreativních studentů, kteří pečlivě zvažují všechny aspekty ovlivňující návrh

stavby. První polovinu semestru věnoval velké množství energie a času hledání ideového řešení a tvorbě

prostorového konceptu centra. Zprvu velmi váhavé rozpracovávání ideových skic ke konci semestru vyvážil velkým

pracovním nasazením, a díky dobrým reakcím na podněty a doporučení konzultantů, odevzdal ucelenou práci

bohatě graficky dokumentovanou.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání
Urbanistické a architektonické řešení je postavené na kvalitním konceptu, který zrcadlí jak přírodní specifika

lokality, tak aspekty dané typologickou náplní stavby a jejím provozně dispozičním uspořádáním na straně jedné,

a invenčním přístupem diplomanta na straně druhé.

Kvalita technického řešení

Koncept objektu po technické stránce je v souladu s architektonickým návrhem, je zpracován podrobně, se

stejnou pečlivostí, jako architektonická část.
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Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce
Práce je úplná, přehledná, na výborné grafické úrovni, vybavená velkým počtem vizualizací, které svědčí o invenci

autora a schopnosti přesvědčivě prezentovat svou práci.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 1.2.2022 Podpis: